
Psychologická služba                     
v působnosti HZS ČR

plk. PhDr. Zuzana Vrbová
MV - generální ředitelství Hasi čského záchranného 
sboru ČR

1



Psychologická služba HZS ČR

� Fungování od r. 2003
� Generální ředitelství HZS ČR
– vedoucí psycholog + 2 výkonní – vedoucí psycholog + 2 výkonní 
psychologové

� 14 krajských psycholog ů + 1 psycholog 
ZÚ HZS Hlučín



Základní oblasti činnosti psychologické 
služby HZS ČR

1) zajiš ťovat podklady pro personální práci
2) poskytovat posttraumatickou pé či 

hasi čům
pomáhat ob ětem mimo řádných událostí3) pomáhat ob ětem mimo řádných událostí



Kde se s námi m ůžete setkat?

Při zásahu HZS ČR, kde velitel zásahu usoudí, že je 
třeba aktivovat posttraumatickou pomoc. 

Během mimo řádných událostí a krizových stav ů

4

(povodn ě, jiné živelné události, dopravní nehody s 
větším po čtem zran ěných nebo mrtvých osob 
apod.)



Činnost psychologické služby p ři 
povodních 2010

� Liberecký kraj – koordinace psychosociální a 
psychologické pomoci, komunikace se starosty obcí a  
jejich krizovými štáby, s KŠ kraje, KŠ HZS, spolupr áce s 
NNO 

� Olomoucký kraj – Troubky – psycholog v evakua čních � Olomoucký kraj – Troubky – psycholog v evakua čních 
centrech, koordina ční sch ůzky s neziskovými 
organizacemi, spolupráce se starostou obce a KŠ

� (podobn ě v Ústeckém, v Moravskoslezském a Zlínském 
kraji)



Úloha psychologa HZS ČR při MU a KS 

� V první fázi události v ětšinou koordinace psychosociální 
krizové pomoci

� Pomoc p ři mapování pot řeb lidí zasažených MU
� Poskytování první psychické pomoci a krizové interv ence 

obětem MU s cílem zasažené osoby stabilizovat a p řípadně obětem MU s cílem zasažené osoby stabilizovat a p řípadně 
předat do další pé če (blízkému člověku, jinému 
odborníkovi, dalších služeb)       

� Psychologická podpora starost ům obcí (a ostatním 
pomáhajícím)

PROPOJOVÁNÍ INFORMACÍ



Kontaktní informace:Kontaktní informace:

http://www.hzscr.cz/psychologicka -
sluzba -kontakty.aspx

plk. PhDr. Zuzana Vrbová
950 819 807
zuzana.vrbova@grh.izscr.cz

Děkuji za pozornost.


